
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1446 Terça-feira, 05 de Maio de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1446 Terça-feira, 05 de Maio de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1446 Terça-feira, 05 de Maio de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1446 Terça-feira, 05 de Maio de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1446 Terça-feira, 05 de Maio de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1446 Terça-feira, 05 de Maio de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1446 Terça-feira, 05 de Maio de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1446 Terça-feira, 05 de Maio de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1446 Terça-feira, 05 de Maio de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

9

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 169/2020.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através
do pregoeiro, torna público registro de preços para a aquisição
prestação de serviços - {hospedagem com pernoite, com
alimentação e transporte}, na cidade de campo grande-ms sob
a demanda solicitada pelos órgãos desta administração pública,
sendo vencedor a empresa, J.S NASCIMENTO EIRELI, com o
valor global R$ 219.000,00 (duzentos e dezenove mil reais).

Cassilândia-MS, 28 de Abril 2020

MATHEUS CASARIN
LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

Cassilândia-MS, 28 de abril de 2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 036/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 295/2020.

JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN, SECRETÁRIO DE
SAÚDE E GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DSE SAÚDE DE
CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das suas atribuições, acolhendo o parecer da Procuradoria
Jurídica Municipal, com base no disposto no Inciso IV c/c V do
art. 24 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alterações, DECIDE:

RATIFICAR e HOMOLOGAR, processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 036/2020, para a contratação direta mediante
Dispensa de Licitação com base no art. 24, IV c/c V, da Lei nº
8.666/93 visando a aquisição do medicamento Alphagam
Colírio e do suplemento Milnutri Soja 800G, conforme a seguir:

CONTRATADA: A P G VIUDES - ME

VALOR: R$ 687,97(seiscentos e oitenta e sete reais e
noventa e sete centavos)

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto no § 4º do artigo 109.

JOSÉ LOURENÇO BRAGA LÍRIA MARIN

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTOR

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

_____________________________________________

_____________________________________

Cassilândia-MS, 28 de abril de 2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 037/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 296/2020.

JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN, SECRETÁRIO DE
SAÚDE E GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DSE SAÚDE DE
CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das suas atribuições, acolhendo o parecer da Procuradoria
Jurídica Municipal, com base no disposto noInciso IV c/c V do
art. 24 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alterações, DECIDE:

RATIFICAR e HOMOLOGAR, processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 037/2020, para a contratação direta mediante
Dispensa de Licitação com base no art. 24, IV c/c V, da Lei nº
8.666/93 visando a aquisição de diversos medicamentos,
conforme e a seguir:

CONTRATADA: A .F DE FREITAS DROGARIA - ME

VALOR: R$ 3.078,70(três mil setenta e oito reais e setenta
centavos)

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto no § 4º do artigo 109.

JOSÉ LOURENÇO BRAGA LÍRIA MARIN

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTOR

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1446 Terça-feira, 05 de Maio de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

10

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: CARLOS ALEXANDRE LIMA DE SOUZA
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: LUCIANA BARBARA DE QUEIROZ VIEIRA
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: ANA CAROLINA
VENDRAMEL LESSI
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO:AUCIRENE APARECIDA DE ASSIS {DESIGNADA}
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa (MDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Ulisses Vessechia (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Dentinho (PSDB)
1º SECRETARIO: Rui Palhares (PSDB)
2º SECRETARIO: Márcio Estevo (PSD)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
Cassius Clay Ferreira (PSC)
Wesley Ferreira (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)


